
RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 031 / 2024

PROGRAMA DE BOLSAS TÉCNICO – FUNDO PARANÁ

PROJETO APOIO A ESTRUTURAÇÃO DA PESQUISA EM CIÊNCIA DE DADOS
(SETI/PR – IDR-Paraná)

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ - IAPAR–EMATER, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE NÍVEL SUPERIOR E
DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO, DE ACORDO COM O EDITAL 031/2024.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA

VAGA CANDIDATO(A) RG Nota Final

001 – Ensino
Superior Completo

– LONDRINA
João Marcos Ventura Bortolotti 12.743.599-5 95,0

001 – Ensino
Superior Completo

– LONDRINA
Talita Pijus Ponce 8.865.608-3 90,0

001 – Ensino
Superior Completo

– LONDRINA
Erick Kazuya Adatihara 15.320.072-6 85,0

VAGA CANDIDATO(A) RG Nota Final

002 - Estud. de
Graduação –
LONDRINA

Murilo Pedroso Braga 12.611.711-6 95,0

002 - Estud. de
Graduação –
LONDRINA

Gabriel Tonon Barreiros 13.324.775-0 90,0

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270



002 - Estud. de
Graduação –
LONDRINA

Fernando Godoy Bueno da
Silva

10.591.067-3 85,0

002 - Estud. de
Graduação –
LONDRINA

Danilo Derio de Oliveira 10.730.405-3 80,0

002 - Estud. de
Graduação –
LONDRINA

Carlos Eduardo Cimitan 14.211.206-0 75,0

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM ITENS DO EDITAL 031/2024

CANDIDATO(A) MOTIVO

Ana Carolina Moraes Ferreira Item 6.4 do Edital

Arthur Melo dos Anjos Item 6.4 do Edital

Douglas Viana Bahiense Item 6.4 do Edital

Geovane Muzzolon Item 6.4 do Edital

Maria Eduarda Gimenez Fescina Item 6.4 do Edital

Londrina, 06 de Dezembro de 2024.

Diretoria de Pesquisa e Inovação

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270


